
สำเนาคู่ฉบบ

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 
ที ๗๐/  ๒๕๖๖

เร่ือง แต่งตั้งผู้ตรวจเวรและอยู่เวรประจำสถานที่ราชการ ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด ้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ พ.ศ. 
๒๕๕๒ หมวด ๕ การรักษาความปลอดภัยเกี่ยวกับสถานที่ ให้หน่วยงานของรัฐรักษาความปลอดภัยสถานที่ 
ราชการ โดยกำหนดมาตรการให้ความปลอดภัยในอาคาร และสถานที่ชองหน่วยงานของรัฐ ตลอดจนวัสด ุ
อุปกรณ์ เจ้าหน้าที่ของรัฐ และข้อมูลข่าวสารในอาคารและสถานที' มิให้เกิดความเสียหายในการปฏิษัติภารกิจ 
ชองหน่วยงาน และตามมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับการจัดเวรรักษาการณ์ประจำสถานที่ราชการเมื่อวันที่ ๖  
กรกฎาคม ๒๕๔๒

ดังบั้น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน จึงให้พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง อยู่เวรประจำ 
สำนักงาน ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ เพื่อดูแลรักษาความสงบเรียบร้อย ดังมีรายซื่อต่อใปนี้

วันเดือนปี ซ่ือ -  นามสกุล ผู้ตรวจเวร
๑  สิงหาคม ๒๕๖๖ นางวารุณี ฃำสวัสด๋ึ

นางภารวี ทุเรียนหอม
นายมงคล ปลอดโปร่ง (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นายนาฎ วงศ์ทองดี

๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายพฤษภา จันทรโชติ 
นายเสนาะ พ่วงสมปีติ 
บายธราพงษ์ วัฒนาลาภ (๑๘ .๐๐-๖.๐๐ น.)

นายศักดิ้ศรี ลาภประสิทธิ้

๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายณัฐพล สุขสว่าง นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ จ่าเอกธีรพงศ์ ชมชซ่ืน บายนาฎ วงศ์ทองดี
๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวสุพิมพ์ ทุ่มสมบีต 

นายอเนกพงศ์ เทียมทอง 
บายสาบิต น้อยศรี (๑๘.๐๐- ๖ .๐๐  น.)

นายศักดิ๋ศรี ลาภประสิทธี้

๖  สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวดารุณี ศรีรุ่งเรือง
นางสาวสุดารัตน์ กล่อมจิตร
นายพฤษภา จันทรโชติ (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นางสาวอัมพร โขมพัตรา

๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายเอนกพงษ์ เทียมทอง นายนาฎ วงศ์ทองดี
๘ สิงหาคม ๒๕๐๖ นายเสนาะ พ่วงสมบัติ บายศักดี้ศรี ลาภประสิทธิ้
๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายกฤตพล ทองนวล นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๑๐  สิงหาคม ๒๕๖๖ นายมงคล ปลอดโปร่ง นายนาฎ วงศ์ทองดี
๑ ๑  สิงหาคม ๒๕๖๖ นายธราพงษ์ วัฒนาลาภ นายศักดึ๋ศรี ลาภประสิทธึ๋



-๒-

วันเดือนปี ซ่ือ -  นามสกล ผู้ตรวจเวร
๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวอรวรรณ รุณพันธุ 

นายณัฐพล สุขสว่าง 
จ่าเอกธีรพงศ์ ซมซซ่ืน (๑๘.๐๐- ๖ .๐๐  น.)

นางสาวอัมพร โซมพัตรา

๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวธนรดา พาลีบุตร
นางสาวรุจาภา โฉมประดิษฐ์
นายสาบิต น้อยศรี (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นายนาฎ วงศ์ทองดี

๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายธราพงษ์ วัฒนาลาภ
นายสาบิต น้อยศรี
นายพฤษภา จันทรโชติ(๑๘.๐๐- ๖.๐๐  บ.)

นายศักดี้ศรี ลาภประสิทธ

๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายเอนกพงษ์ เทียมทอง นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๑ ๖  สิงหาคม ๒๕๖๖ นายเสนาะ พ่วงสมบิต นายนาฎ วงศ์ทองดี
๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายกฤตพล ทองนวล นายศักดิ้ศรี ลาภประสิทธึ๋
๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายมงคล ปลอดโปร่ง นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๑ ๙  สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวอุไร ดวงเดือน 

นางสาววรรทบิ ครื้นจิตต ์
นายธราพงษ์ วัฒนาลาภ (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นายนาฎ วงศ์ทองดี

๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางราซวรี อนุกูล
นางสาวอัจฉราพร รักดี
นายณัฐพล สุขสว่าง (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นายศักดิ้ศรี ลาภประสิทธี้

๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ จ่าเอกธีรพงศ์ ซมซซ่ืบ นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายสาบิต น้อยศรี นายนาฎ วงศ์ทองดี
๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายพฤษภา จันทรโซติ นายศักดี้ศรี ลาภประสิทธึ๋
๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ บายเอนกพงษ์ เทียมทอง นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายเสนาะ พ่วงสมบิติ นายนาฎ วงศ์ทองดี
๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวกัลยารัตน์ ทองฉิม

นางสาวคิริอร ศรีตองอ่อน
นายกฤตพล ทองนวล (๑๘.๐๐- ๖ .๐๐  น.)

นายศักดิ๙ศรี ลาภประสิทธิ้

๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ นางสาวประไพ สืบพราหมณ์
นายมงคล ปลอดโปร่ง
นายธราพงษ์ วัฒนาลาภ (๑๘.๐๐- ๖ .๐ ๐  น.)

นางสาวอัมพร โขมพัตรา

๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายณัฐพล สุขสว่าง นายนาฎ วงศ์ทองดี
๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ จ่าเอกธีรพงศ์ ซมซข่ืน นายศักดี้ศรี ลาภประสิทธิ้
๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ บายสาบิต น้อยศรี นางสาวอัมพร โขมพัตรา
๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ นายพฤษภา จันทรโซติ นายนาฎ วงศ์ทองดี



ทั้งนี๋ให้ผู้มืหน้าที่อยู่เวรและตรวจเวรปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน ดังนี ้

๑. กำหนดการอยู่เวร
๑.๑ ให้ผู้มีหน้าที่อยู่เวรในวันทำการปกติตั้งแต่เวลา ๑๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๐ ๖ .๐๐  น.
๑.๒ เวรยามวันเสาร์ และวันอาทิตย์ สำหรับพนักงานหญิงและพนักงานชาย ให้ผู้มี'หน้าท่ีเวรต้ังแต่ 

เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. และพนักงานขายเป็นผู้คอยรับเวร ตั้งแต่เวลา ๑๘.๐๐ น. และเปลี่ยน 
เวรเวลา ๐ ๖ .๐ ๐  น.

๒. หน้าที่รับผิดชอบ
การตรวจเวรให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายมีหน้าที่ตรวจเวรยามประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 

ปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัดและให้บันทึกการตรวจเวรไว้ในสมุดบันทึกเวรด้วยทุกครั้ง ในกรณีที่ตรวจพบว่าใม่มี 
ผู้อยู่เวรมาปฏิบัติหน้าที่ให้ผู้ตรวจเวรรอจนกวาจะมืผู้มืหน้าที่มาปฏิบัติหน้าที่ ทั้งนี้เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหาย 
แก่ทางราชการและให้ผู้ตรวจเวรบันทึกช่วงเวลาละทิ้งหน้าที่ของผู้อยู่เวรด้วย

๓. การอยู่เวร
๓.๑ การสอดส่องดูแลตรวจความปลอดภัยจากการโจรกรรม ก่อวินาศกรรม อัคคีภัยฯลฯ ที่จะเกิด 

แก่สถานที่ราชการ อุปกรณี เครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 
๓.๒ การตรวจสอบบุคคลเช้ามาใบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 
๓.๓ ปฏิบัติราขการด่วนพิเศษตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 
๓.๔ ให้ผู้อยู่เวรลงชื่ออยู่เวรในสมุดลงนามชององค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน 
๓.๕ ให้มีการบันทึกการลงเวร การสั่งมอบเวรเป็นหลักฐานในสมุดบันทึกการอยู่เวร ในกรณีท่ีผู้'รับ 

มอบเวรผลัดต่อไป มาปฏิบัติหน้าที่ล่าช้ากว่ากำหนดจะต้องชี้แจงเหตุผลเพื่อพิจารณาตามควรแก่กรณีต่อไป 
๓.๖ ให้กวดขันสอดส่องดูแล ระมัดระวังอันตราย ซึ่งอาจจะเกิดจากระบบไฟฟ้าเป็นกรณีพิเศษ

๔. ข้อห้ามของผู้มีหน้าที่เวร 
๔.๑ ห้ามละทิ้งหน้าที่ 
๔๒ ห้ามเล่นการพนัน 
๔๓ ห้ามดื่มสุรา
๔๔ ห้ามอนุญาตหรือปล่อยปละละเลยให้บุคคลใด ๆ เข้ามาพักอาศัยหรือหลับนอนในองค์การ 

บริหารส่วนตำบลหนองโสน
ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้กำกับดูแลให้เป็นไปตามระเบียบและคำสั่งนี้ทุกประการ

ท้ังน้ี ตงแต่ วันท่ี ๑  สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๖ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายยุทธนา เมืองเล็ก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน


